Pedra Azul Cidade: Domingos Martins CEP: 29 278 000 

E-mail da Instituição: 
administrativo@montanhascapixabas.org.br 

Home Page 
www.montanhascapixabas.org.br 
5.000 (cinco mil) acessos/mês 

Telefones: 
28 98112 0200 

Instagram: 
@montanhascapixabasoficial 
73.600 (setenta e três mil e seiscentos) seguidores orgânicos 

1.2 - Identificação do Responsável Legal pela Proponente  

Nome: Valdeir Nunes dos Santos CPF: 353 652 507 53 

RG: 178.702  Órgão Expedidor: ES/SPTC Cargo: 
Presidente  

Função: 
Presidente 

Logradouro (Avenida, Rua, Rod.):

[...]

PMVA - SEGAB - ACONV - ASSESSORIA DE CONVÊNIOS E 
CONTRATOS

DESTINO
PMVA - SEFIN - AECONT - ASSESSORIA DE EMPENHO E 
CONTABILIZAÇÃO

DOCUMENTO ENTRANHADO
#28 - 2025-3JG7QW - TERMO DE DESPACHO DO PROCESSO 2025-D1V1P

MENSAGEM

Para reserva orçamentária, considerando o repasse de R$ 30.850,00 (trinta mil oitocentos e 
cinquenta reais) em parcela única.

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA
ASSESSOR

ACONV - SEGAB - PMVA
assinado em 01/04/2025 12:29:40 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

[...]

Dou por JUSTIFICADA a INEXIGIBILIDADE de realização do CHAMAMENTO 

PÚBLICO para a celebração do Termo de Fomento com a Associação Montanhas 

Capixabas Turismo & Eventos, cuja parceria é a transferência de recursos financeiros 

no valor de R$ 30.850,00 (trinta mil oitocentos e cinquenta reais) a ser repassado 

conforme cronograma de desembolso, para aplicação no custeio de despesas, segundo 

plano de trabalho aprovado, com fundamento no art. 30, VI, da Lei nº 13.019/2014.  

Vargem Alta – ES, 04 de abril de 2025. 

JOELMA FÁVERO MARTINS

[...]

Especializada na Prestação de Serviços em Tecnologia da Informação, 

em favor da empresa a ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

LTDA, inscrita no CNPJ: 02.548.735/0001-80, situada na Praça 

Presidente Getúlio Vargas, n.º 35, Sala 906, Centro, Vitória – ES, CEP 

29010-925, com valor total de R$ 17.121,06 (dezessete mil e cento e 

vinte e um reais e seis centavos), válido por 90 (noventa) dias.  

A Ratificação do objeto e a Homologação da presente Contratação é 

feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n. º 14.133/2021, tendo 

em vista a manifestação do parecer jurídico que, em análise aos